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               Forslag og tanker for et godt liv i Hemnes 

Kommune… 

Hemnes kommune må vise at de virkelig vil bli en attraktiv 

kulturkommune, ikke bare tro at de er en.  

Kulturskolen: 

1. Gi et tilbud innen alle sjangre som musikk - dans – drama og billedkunst. (lovpålagt..) 

2. Gi kulturskolen bedre økonomi slik at en kan gi ansette kulturarbeidere i 50 % stilling 

som pedagoger innen nevnte sjangre og 50 % utøvende stilling.. Dette fører til at nye 

utdannede kunstnere innen musikk, sang, dans og billedkunst synes disse jobbene er 

attraktive og vil flytte til kommunen. For ikke å snakke om utflyttede topp utdannede 

Hemnes-musikere og kunstnere som kanskje vil flytte tilbake til kommunen med et 

slikt tilbud. Jeg tenker på f.eks en Ståle Ytterli, Reidar Sørensen og Tom Brendmo. 

Dette vil gi kommunens kulturliv nye sårt trengte impulser og kreativitet. 

3. Musikk, sang, dans, billedkunst og - dramalærere ansettes med en utøvende del.  

Musikk-og sangerlærere ansettes med plikt til å spille i for eksempel Hemnes 

Janitsjar på konserter, synge i våre kor som solister/tuttisangere og jobbe som 

instruktører for dirigentene. De må også fungere som instruktører i våre skolekorps. 

Dette tilbudet gjelder selvfølgelig for alle organisasjoner. Interesserte kor, korps, 

festivaler og lignende søker kulturskolen om denne «hjelpen». Alt dette inngår i 

kulturskolejobben som 50 % utøvende stilling. Dette gir tilsammen en hel stilling 

(100%) i Hemnes Kulturskole: pedagogisk del 50 % og utøvende del 50 %.(se 

VefsnEnsemblet i Mosjøen og Kammerana på Mo i Rana) 

4. Samarbeid inne psykisk helse/barn-unge i kulturskolen med barnevern, legene, alle 

skolene og Mental Helse Hemnes. Driftes av Hemnes Kommune.. Motto: Gi barn en 

mulighet til å få bedre selvfølelse og snakke om sin sårbarhet og problemer i trygge 

omgivelser og samtidig hjelpe dem med praktisk kreativt arbeid og studie som f.eks 

musikk og drama. 

5. Inkludere rektor ved Hemnes Kulturskole oppover i kommunesystemet der hun har 

viktige føringer når det gjelder barn-og ungdom. Faktum er at vi treffer våre elever 

bl.a. alene på timene og får derfor veldig god kjennskap til deres evner, psyke og 

oppførsel. Dette er vi ganske alene om i skoleverket. 



6. Gi rektor vanlig rektorlønn som alle andre rektorer i grunnskolen 

 

Samarbeid med frivillige lag-og organisasjoner: 

1. Ansette en kultursjef m/produsent med et overordentlig ansvar for å koordinere alt 

kulturliv som konserter, festivaler, messer m.m. Unngå kollisjoner og jobbe utrettelig 

for en kultur dere alle gjør hverandre god. For eksempel: 1. Gå på hverandres 

konserter, vise medfølelse – og empati ved nettopp å glede andre med sitt oppmøte.  

2. Oppsøke tilreisende profesjonelle artisters konserter og lignende på besøk i vår 

kommune for å lære og få «innputs».  3. Her må kultursjef, ordfører og 

kulturskolelærere gå foran med gode eksempler. Dette burde være en naturlig del av 

deres jobb. 

 

Festivaler:                                                                                                                                                                        

Hemnes kommune har flere tradisjonelle festivaler som trenger mer oppmerksomhet ikke 

bare i form av penger. Festivalene må alle bli en folkefest der alle finner seg til rette sosialt 

uansett festivalens sjanger. Alt av 18 års-grenser må forbys hvis festivalen får økonomisk 

støtte fra Hemnes kommune, Nordland fylke eller lokal banker.  

Konklusjon:                                                                                                                           

Alle disse punktene handler om bevisste valg som alle ansatte i Hemnes Kommune må 

forholde seg til og samtidig forstå mulighetene i en slik satsing. Denne nye identitet og 

satsingen  må komme fra øverste hold med ordfører og hans stab, kommunestyre og så 

bevisstgjøres blant kommunens beboere ved hjelp av gode opplevelser.   

Premie:                                                                                                                                                                

Hemnes kommune vil framstå som en virkelig kulturkommune (i utvidet betydning) på topplan i 

landet og flere resurssterke folk vil søke å bosette seg her… 

 

Korgen 25.november-2014 

hilsen Arvid Martinsen.. (som trives veldig godt i Hemnes Kommune. Jeg har bare tatt med tanker om 

forbedringer og dermed prøvd å klargjøre hva jeg synes bør bli bedre..)  -  STÅ PÅ! 


